Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Рукельская СОШ им.Н.С.Ахмедова»

ПРИКАЗ №____ от___._____.2022 г
О внесении изменений в положение об оплате труда МБОУ«Рукельская СОШ им.Н.С.Ахмедова» в связи с доведением зарплаты до МРОТ.
       В соответствии статью 3статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации на основании Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» в целях соблюдения требований законодательства и коллективного договора МБОУ«Рукельская СОШ им.Н.С.Ахмедова»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Изложить пункт 4.1 положения о системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ «Рукельская СОШ им.Н.С.Ахмедова» в следующей редакции:
«К выплатам компенсационного характера работникам образовательной организации относятся:
· выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;
· доплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных;
· доплаты до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ«О минимальном размере оплаты труда», в соответствии с приказом руководителя образовательной организации.»
2. Дадашеву М.Г. ознакомить с настоящим приказом всех работников МБОУ«Рукельская СОШ им.Н.С.Ахмедова» под подпись.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	                     Директор ___________ Мирзеханов Я.М.

Сприказомознакомлены: